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Präsidenten des Sächsischen Landtages 
Herrn Dr. Matthias Rößler 
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01067 Dresden 

STAATSMlNlSTERlUM 
FÜR KULTUS 

Kleine Anfrage der Abgeordneten Luise Neuhaus-Wartenberg (LINKE) 
Drs.-Nr.: 7/2218 
Thema: Oberschulen 

Sehr geehrter Herr Präsident, 

Namens und im Auftrag der Sächsischen Staatsregierung beantworte ich die 
Kleine Anfrage wie folgt: 

Frage 1: Welche Oberschulen gibt es in Mittel- und Oberzentren und 
welche gibt es außerhalb von Mittel- und Oberzentren? 

Die Oberschulen in Oberzentren und Oberzentralen Städteverbünden, die 
Oberschulen in Mittelzentren, Mittelzentren in Verdichtungsräumen und 
Mittelzentren als Ergänzungsstandorte im ländlichen Raum sowie die 
Oberschulen außerhalb von Zentren sind in der Anlage 1 aufgeführt. 

Frage 2: An welchen Oberschulen gibt es Schulklassen, in denen die 
Zahl der Schülerinnen und Schüler in einer Klassenstufe unter 25 
liegt? 

Die zutreffenden Oberschulen sind in Anlage 2 aufgeführt. 

Frage 3: Wie viele Schülerinnen und Schüler wurden für die 
zukünftigen 5. Klassen im Schuljahr 2019/ 2020 an den Oberschulen 
angemeldet? (Bitte für jede einzelne Oberschule angeben.) 

Die vorläufigen Anmeldezahlen für Klassenstufe 5 entsprechend der 
Meldung des Landesamtes für Schule und Bildung zum 8. April 2020 
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können der Anlage 3 entnommen werden. Die endgültige Entscheidung 
über eine Aufnahme erfolgt mit dem Versenden der Aufnahmebescheide zum 4. Juni 2020. 

Mit freundlichen Grüßen 

i:v 
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Pestalozzi-Oberschule Löbau Löbau
2. Oberschule "Am Schacht" Großenhain Großenhain
Oberschule Niesky Niesky
Oberschule Oelsnitz Oelsnitz/Vogtl.
Oberschule am Pfortenberg Dippoldiswalde Dippoldiswalde
Oberschule "Heinrich von Trebra" Marienberg
1. Oberschule Großenhain "Am Kupferberg" Großenhain
Oberschule Schmiedeberg Dippoldiswalde
Pestalozzi-Oberschule Wurzen Wurzen
Johann-Gottlieb-Fichte-Schule, Oberschule Mittweida
Robert-Härtwig-Schule Oschatz, Oberschule Oschatz
Friedrich-Tschanter-Oberschule Eilenburg Eilenburg
Oberschule Freital-Hainsberg Freital
Pestalozzi-Schule, Oberschule Limbach-Oberfrohna
Oberschule Markkleeberg Markkleeberg
Pestalozzischule Radeberg Oberschule Radeberg
Oberschule Radebeul Mitte Radebeul
Altstadtschule Stollberg, Oberschule Stollberg/Erzgeb.
Sachsenring-Oberschule Callenberg/Hohenstein-Ernstthal Hohenstein-Ernstthal
Sahnschule, Oberschule Crimmitschau
Pestalozzi-Oberschule Oberlungwitz Oberlungwitz
Ludwig-Richter-Schule, Oberschule Radeberg Radeberg
Gerhart-Hauptmann-Schule, Oberschule Limbach-Oberfrohna
Geschwister-Scholl-Oberschule Limbach-Oberfrohna
Heinrich-von-Kleist-Schule, Oberschule Lichtenstein/Sa.
Freies Evangelisches Limbacher Schulzentrum - Oberschule (Schule in freier 
Trägerschaft) Limbach-Oberfrohna

Käthe-Kollwitz-Oberschule Crimmitschau
Oberschule Kötitz Coswig
Lessing-Oberschule Schkeuditz Schkeuditz
Oberschule Leubnitz Werdau
Freie Oberschule der Sabel Freital gAG (Schule in freier Trägerschaft) Freital

Mittelzentrum als Ergänzungsstandort im 
Ländlichen Raum

Mittelzentrum im Verdichtungsraum
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Evangelisches Schulzentrum Radebeul Oberschule - Staatlich genehmigte 
Ersatzschule -  (Schule in freier Trägerschaft) Radebeul

Evangelische Oberschule Coswig    (Schule in freier Trägerschaft) Coswig
Oberschule Kötzschenbroda Radebeul
Oberschule Freital-Potschappel Freital
Diesterweg-Oberschule Werdau Werdau
Leonhard-Frank-Oberschule Coswig
Waldblick-Oberschule Freital/ Niederhäslich Freital
Weinholdschule, Oberschule Reichenbach im Vogtland
Oberschule Nordwest Torgau Torgau
Oberschule "Gottfried Pabst von Ohain" Freiberg
Oberschule "Johann Heinrich Pestalozzi" Annaberg-Buchholz
Oberschule "Johann Wolfgang von Goethe" Pirna
Katharina-von-Bora-Oberschule Torgau Torgau
Stadtschule Schwarzenberg, Oberschule Schwarzenberg/Erzgeb.
Oberschule an der Weinau Zittau Zittau
Oberschule Aue-Zelle Aue-Bad Schlema
1. Oberschule Kamenz Kamenz
1. Oberschule Meißen, Triebischtalschule Meißen
Evangelische Schulgemeinschaft Erzgebirge   (Schule in freier Trägerschaft) Annaberg-Buchholz
Evangelische Oberschule Schneeberg    (Schule in freier Trägerschaft) Schneeberg
Oberschule Westerzgebirge    (Schule in freier Trägerschaft) Aue-Bad Schlema
Oberschule Bergstadt Schneeberg Schneeberg
Oberschule - Freie Werkschule Meißen    (Schule in freier Trägerschaft) Meißen
Wehrdigtschule, Oberschule Glauchau
Oberschule Böhlen (Grimma) Grimma
Artur-Becker-Oberschule Delitzsch Delitzsch
Bildungszentrum Adam Ries, Oberschule Annaberg-Buchholz
Bruno-Bürgel-Oberschule Weißwasser Weißwasser
Oberschule Lößnitz Lößnitz
Wilhelm-Adolph-von-Trützschler- Oberschule Stadt Falkenstein Falkenstein/Vogtl.
Dinter-Oberschule Borna Borna

Mittelzentrum
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Heinrich-Heine-Oberschule Lauter-Bernsbach, Stadt
Oberschule Grimma Grimma
Oberschule im Evangelischen Schulzentrum Muldental   (Schule in freier 
Trägerschaft) Grimma

Erasmus-Schmidt-Schule Oberschule der Stadt Delitzsch Delitzsch
Seminar-Oberschule Auerbach Auerbach/Vogtl.
Oberschule "Am Holländer" Döbeln Döbeln
Oberschule "Carl Friedrich Gauß" Pirna
Oberschule "Clara Zetkin" Freiberg
Lehngrundschule, Oberschule Glauchau
Pestalozzi-Oberschule Pirna
Oberschule "Geschwister Scholl" Auerbach/Vogtl.
Oberschule "Clemens Winkler" Freiberg
Freie Mittelschule Torgau -Pro MONTESSOURI e.V.   (Schule in freier 
Trägerschaft) Torgau

Pestalozzi-Oberschule Meißen Meißen
2. Oberschule Kamenz Kamenz
Oberschule "Am Sportzentrum" Riesa Riesa
Richard-von-Schlieben-Oberschule Zittau
Freie Gemeinschaftliche Schule "Maria Montessori" Freiberg - Staatlich genehmigte 
Oberschule -  (Schule in freier Trägerschaft) Freiberg

Park-Oberschule Zittau Zittau
Oberschule "Am Merzdorfer Park" Riesa Riesa

Christliche Oberschule  Johanneum Hoyerswerda    (Schule in freier Trägerschaft) Hoyerswerda

Sorbische Oberschule Bautzen Bautzen
Oberschule "Am Stadtrand" Hoyerswerda
Melanchthonschule Oberschule 3 Görlitz
Oberschule Gesundbrunnen Bautzen
Scultetus-Oberschule Görlitz
Oberschule Innenstadt Görlitz Görlitz
Gottlieb-Daimler-Oberschule Bautzen Bautzen
Oberschule Rauschwalde Görlitz Görlitz

Oberzentraler Städteverbund
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Dr.-Salvador-Allende-Oberschule Bautzen Bautzen
Freie Evangelische Oberschule Görlitz (Schule in freier Trägerschaft) Görlitz
Oberschule "Am Planetarium" Hoyerswerda
16. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
116. Oberschule Dresden Dresden
Evangelische Montessori Oberschule Plauen   (Schule in freier Trägerschaft) Plauen
Oberschule Dresden-Pieschen Dresden
Lene-Voigt-Schule -  Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
101. Oberschule "Johannes Gutenberg" Dresden
Freie Alternativschule Dresden e.V.    (Schule in freier Trägerschaft) Dresden
Heinrich-Pestalozzi-Schule -  Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
107. Oberschule Dresden Dresden
Oberschule "Am Flughafen" Chemnitz
Sportoberschule Chemnitz Chemnitz
Oberschule Gablenz Chemnitz
Kulturwerkschule - Oberschule (Schule in freier Trägerschaft) Dresden
Freie Oberschule Gohlis -Schulen  für gemeinschaftliches Lernen e.V.  (Schule in 
freier Trägerschaft) Leipzig

TÜV Rheinland Oberschule Leipzig    (Schule in freier Trägerschaft) Leipzig
Untere Luisenschule, Oberschule Chemnitz
Freie Evangelische Oberschule Dresden    (Schule in freier Trägerschaft) Dresden
Montessorischule Chemnitz -Mittelschule (Schule in freier Trägerschaft) Chemnitz
Friedensschule Plauen - Oberschule Plauen
Freie Montessorischule Huckepack Oberschule (Schule in freier Trägerschaft) Dresden
Josephinenschule, Oberschule Chemnitz
Freie Montessorischule Kilaloma SRH Oberschule Dresden der Berufsbildungswerk 
Sachsen GmbH (Schule in freier Trägerschaft) Dresden

Evangelische Schule "Stephan Roth" - Oberschule   (Schule in freier Trägerschaft) Zwickau

Freie Oberschule am König-Albert-Stift Plauen des Institut für Wissen und Bildung  
private Berufsfachschulen GmbH  (Schule in freier Trägerschaft) Plauen

Waldorfschule Chemnitz (Mittelschule und Gymnasium) (Schule in freier 
Trägerschaft) Chemnitz

Georg-Weerth-Oberschule Chemnitz

Oberzentrum
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Helmholtzschule -  Oberschule  der Stadt Leipzig Leipzig
Oberschule Altendorf Chemnitz
Oberschule Cossebaude Dresden
Evangelisches Schulzentrum Chemnitz- Oberschule Chemnitz
Friedrich August III. Oberschule (Schule in freier Trägerschaft) Chemnitz
TÜV Rheinland Oberschule  Dresden    (Schule in freier Trägerschaft) Dresden
Evangelisches Schulzentrum Leipzig - Oberschule (Schule in freier Trägerschaft) Leipzig
SportOberschule Leipzig - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
KOMPAKT-Schule mit Zukunft - Oberschule Gemeinnützige Schulträgergesellschaft 
mbH   (Schule in freier Trägerschaft) Zwickau

Friedrich-Adolf-Wilhelm-Diesterweg-Oberschule Chemnitz
Humboldtschule, Oberschule Zwickau
Kemmlerschule, Oberschule Plauen
Oberschule Weixdorf Dresden
35. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Paul-Robeson-Schule -  Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
36. Oberschule Dresden Dresden
46. Oberschule Dresden Dresden
Palucca Hochschule für Tanz Dresden, Oberschule Dresden
55. Oberschule Dresden "Gottlieb Traugott Bienert" Dresden
84. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
56. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Schule Ratzelstraße – Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Oberschule Weißig Dresden
62. Oberschule "Friedrich Schiller" Dresden
64. Oberschule Dresden Dresden
66. Oberschule Dresden Dresden
68. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
76. Oberschule Dresden Dresden
DPFA-Regenbogen-Oberschule Chemnitz der DPFA-Schulen gGmbH (Schule in 
freier Trägerschaft) Chemnitz

56. Oberschule Dresden Dresden
Schule Georg-Schwarz-Str. -  Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Schule am Adler -  Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
145. Oberschule Dresden-Pieschen Dresden
Sächsische Landeszentrale für politische Bildung Dresden
Schule am Weißeplatz - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Schule Diderotstraße – Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Rahn Education Freie Oberschule Leipzig (Schule in freier Trägerschaft) Leipzig
Private Ganztagsoberschule    (Schule in freier Trägerschaft) Dresden
35. Oberschule Dresden Dresden
Pestalozzischule, Oberschule Zwickau
32. Oberschule Dresden Dresden
Schule Ihmelsstraße - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Schule Mölkau -  Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
20. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
25. Oberschule Dresden Dresden
Schule Paunsdorf -  Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
30. Oberschule Dresden Dresden
88. Oberschule "Am Pillnitzer Elbhang" Dresden Dresden
Petrischule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
125. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Apollonia-von-Wiedebach-Schule -  Oberschule  der Stadt Leipzig Leipzig
82. Oberschule Dresden "Am Flughafen" Dresden
Bischöfliches Maria-Montessori-Schulzentrum Leipzig Mittelschule (Schule in freier 
Trägerschaft) Leipzig

128. Oberschule "Carola von Wasa" Dresden
Chemnitzer Schulmodell,  Grund- und Oberschule Chemnitz
Christian-Gottlob-Frege-Schule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Oberschule HOGA Schloss Albrechtsberg gSchulgmbH (Schule in freier 
Trägerschaft) Dresden

Christliche Schule Dresden Oberschule    (Schule in freier Trägerschaft) Dresden
Annenschule, Oberschule Chemnitz
Oberschule "Friedrich Rückert" Plauen
121. Oberschule Dresden "Johann Georg Palitzsch" Dresden
Sportoberschule Dresden Dresden
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Dittesschule, Oberschule Plauen
Universitätsschule Dresden, Oberschule Dresden
DPFA-Regenbogen-Oberschule Zwickau (Schule in freier Trägerschaft) Zwickau
Dr.-Christoph-Hufeland-Oberschule, Unesco-Projekt-Schule Plauen
Geschwister-Scholl-Schule Liebertwolkwitz Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Abendoberschule Leipzig Leipzig
9. Oberschule "Am Elbe Park" Dresden
94. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Oberschule Schönau/Siegmar Chemnitz
Schule Wiederitzsch -  Oberschule der Stadt Leipzig Leipzig
Abendoberschule Chemnitz Chemnitz
Oberschule Reichenbrand Chemnitz
Fucikschule, Oberschule Zwickau
Abendoberschule Dresden Dresden
Aktive Schule Dresden  Oberschule des epharisto e.V. (Schule in freier 
Trägerschaft) Dresden

Aktive Schule Leipzig - Freie Oberschule Leipzig
Albert-Schweitzer-Oberschule Chemnitz
Semper-Oberschule    (Schule in freier Trägerschaft) Dresden
Georg-Schumann-Schule - Oberschule des Deutsch-Französischen 
Bildungszentrums der Stadt Leipzig Leipzig

138. Oberschule Dresden Dresden
Freie Schule Boxberg/ O.L. (Oberschule)-    (Schule in freier Trägerschaft) Boxberg
Freie Schule Erzgebirgsblick (Schule in freier Trägerschaft) Gelenau/Erzgeb.
Friedrich-Gottlob-Keller-Oberschule Hainichen
Friedrich-Eduard-Bilz-Oberschule Penig Penig
Freie Schule Schwepnitz - Oberschule (Schule in freier Trägerschaft) Schwepnitz
Friedrich-Schiller-Oberschule Neustadt/Sachsen Neustadt in Sachsen
Diesterwegschule Burgstädt, Oberschule Burgstädt
Evangelische Oberschule "Erhard und Rudolf Mauersberger" Großrückerswalde
Evangelische Mittelschule Oßling (Schule in freier Trägerschaft) Oßling
Europäische Oberschule mit Berufsorientierung Waldenburg (Schule in freier 
Trägerschaft) Waldenburg

kein zentraler Ort
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Ernst-Rietschel-Oberschule Pulsnitz Pulsnitz
Erich-Viehweg-Oberschule Frankenberg/Sa.
Europäische Oberschule mit Berufsorientierung Hartmannsdorf  (Schule in freier 
Trägerschaft) Hartmannsdorf

DPFA-Regenbogen-Oberschule Rabenau   (Schule in freier Trägerschaft) Rabenau
Evangelische Oberschule Gaußig    (Schule in freier Trägerschaft) Doberschau-Gaußig
Comenius-Schule Mücka, Oberschule Mücka
Christian-Lehmann-Oberschule Scheibenberg
Arthur-Kießling-Oberschule Königsbrück Königsbrück
Andert-Oberschule Ebersbach Ebersbach-Neugersdorf
Adolf-Traugott-von-Gersdorf- Oberschule Kodersdorf
Achatschule St. Egidien-Oberschule mit Berufsorientierung   (Schule in freier 
Trägerschaft) St. Egidien

Dr.-Eberle-Schule Nossen, Oberschule Nossen
Evangelische Werkschule Milkau Oberschule (Schule in freier Trägerschaft) Erlau
Freie Oberschule Elterlein    (Schule in freier Trägerschaft) Elterlein
Freie Oberschule "Johann Heinrich Pestalozzi" Großdubrau (Schule in freier 
Trägerschaft) Großdubrau

Freie Mittelschule Weißenberg    (Schule in freier Trägerschaft) Weißenberg
Freie Christliche Schule Schirgiswalde     (Schule in freier Trägerschaft) Schirgiswalde-Kirschau
Evangelisches Schulzentrum Oberes Vogtland - Evangelische Oberschule 
Schöneck (Schule in freier Trägerschaft) Schöneck/Vogtl.

Evangelisches Schulzentrum Bad Düben Oberschule   (Schule in freier 
Trägerschaft) Bad Düben

Evangelische Oberschule Belgern-Schildau (Schule in freier Trägerschaft) Belgern-Schildau
Evangelische Werkschule Naundorf - Oberschule -Evangelische Bekenntnisschule-  
(Schule in freier Trägerschaft) Naundorf

Evangelische Oberschule Burkhardtsdorf    (Schule in freier Trägerschaft) Burkhardtsdorf
Evangelische Oberschule Lunzenau    (Schule in freier Trägerschaft) Lunzenau
Evangelische Oberschule Leukersdorf Jahnsdorf/Erzgeb.
Evangelische Oberschule Klipphausen des christlichen Schulverein Wilsdruffer 
Land e. V. (Schule in freier Trägerschaft) Klipphausen

Evangelische Oberschule Hochkirch (Schule in freier Trägerschaft) Hochkirch
Evangelische Oberschule Gersdorf    (Schule in freier Trägerschaft) Gersdorf
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Freie Oberschule Rietschen    (Schule in freier Trägerschaft) Rietschen
Evangelische Zinzendorf-Oberschule  Herrnhut der Schulstiftung  der 
Evangelischen  Brüder-Unität Herrnhut  (Schule in freier Trägerschaft) Herrnhut

Oberschule Neumark Neumark
Oberschule "Felix Mauersberger" Netzschkau
Oberschule Sehmatal Sehmatal
Oberschule Schönfeld Schönfeld
Oberschule Rödertal Großröhrsdorf
Oberschule Reichenbach Reichenbach
Oberschule Regis-Breitingen Regis-Breitingen
Oberschule Rechenberg-Bienenmühle Rechenberg-Bienenmühle
Oberschule Radeburg "Heinrich Zille" Radeburg
Oberschule Pausa Pausa-Mühltroff
Oberschule Ottendorf-Okrilla Ottendorf-Okrilla
Oberschule Olbernhau Olbernhau
Oberschule Oederan Oederan
Oberschule Nünchritz Nünchritz
Oberschule Strehla Strehla
Oberschule Lommatzscher Pflege Lommatzsch
Oberschule Königstein Königstein/Sächs. Schw.
Oberschule Kreischa Kreischa
Oberschule Lauta Lauta
Oberschule Lengefeld Pockau-Lengefeld
Oberschule Lichtenau Lichtenau
Oberschule Niederwiesa Niederwiesa
Oberschule Lohsa Lohsa
Oberschule Niederbobritzsch Bobritzsch-Hilbersdorf
Oberschule Malschwitz Malschwitz
Oberschule Markranstädt Markranstädt
Oberschule Mockrehna Mockrehna
Oberschule Naunhof Naunhof
Oberschule Neukirchen Neukirchen/Erzgeb.
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Oberschule Taucha Taucha
Oberschule Lichtentanne Lichtentanne
Pestalozzi-Oberschule Neusalza-Spremberg Neusalza-Spremberg
WIR- Freie Oberschule Bernsdorf    (Schule in freier Trägerschaft) Bernsdorf
Wilhelm-von-Polenz-Oberschule Cunewalde Cunewalde
Turley-Oberschule Oelsnitz Oelsnitz/Erzgeb.
TRIAS Oberschule Elsterberg (Schule in freier Trägerschaft) Elsterberg
Tännichtschule, Oberschule Meerane
Sorbische Oberschule Ralbitz Ralbitz-Rosenthal
Sorbische Oberschule "Michal Hornik" Räckelwitz Räckelwitz
Sorbische Oberschule "Dr. Maria Grollmuß" Radibor Radibor
Sophienschule Colditz, Oberschule Colditz
Schule am Leinepark Oberschule Krostitz Krostitz

Schkola Ostritz - Umweltmodellschule (Oberschule)  (Schule in freier Trägerschaft) Ostritz

Schkola Oberland - Freie Schule an der Haine (Oberschule) (Schule in freier 
Trägerschaft) Ebersbach-Neugersdorf

Peter-Apian-Oberschule Leisnig Leisnig
Oberschule Seifhennersdorf Seifhennersdorf
Oberschule Zschorlau Zschorlau
Oberschule Thalheim Thalheim/Erzgeb.
Oberschule Trebsen Trebsen/Mulde
Oberschule Waldheim Waldheim
Oberschule Weinböhla Weinböhla
Oberschule Weischlitz Weischlitz
Pestalozzi-Oberschule Wilkau-Haßlau Wilkau-Haßlau
Oberschule Wilsdruff Wilsdruff
Pestalozzi-Oberschule Oderwitz Oderwitz
Paul-Fleming-Oberschule Hartenstein
Paul-Guenther-Oberschule Geithain Geithain
Paulus-Schule Königswartha - Evangelische Mittelschule (Schule in freier 
Trägerschaft) Königswartha

Pestalozzi-Oberschule Großschönau Großschönau
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Pestalozzi-Oberschule Hartha Hartha
Oberschule Kitzscher Kitzscher
Oberschule Wermsdorf Wermsdorf
Ludwig-Renn-Oberschule Stolpen Stolpen
Oberschule "Katharina Peters" Zwönitz
Oberschule "Johann Wolfgang von Goethe" Heidenau
Oberschule "Gotthold Ephraim Lessing" Lengenfeld
Oberschule "Geschwister Scholl" Krauschwitz Krauschwitz i.d. O.L.
Zentralschule Adorf, Oberschule Adorf/Vogtl.
Oberschule "Frederic Joliot Curie" Pegau Pegau
Oberschule "Dr. Theodor Neubauer" Kirchberg
Oberschule "Dr. Marja Grollmuß" Schleife
Oberschule "August Bebel" Zschopau
Oberschule "Anne Frank" Stauchitz Stauchitz
Oberschule "An der Mulde" Rochlitz
Oberschule "Am Valtenberg" Neukirch/Lausitz
Oberschule "Am Knöchel" Sebnitz Sebnitz
Oberschule Klingenthal Klingenthal
Internationale Oberschule Neukirchen    (Schule in freier Trägerschaft) Neukirchen/Pleiße
Geschwister-Scholl-Oberschule Roßwein Roßwein
Geschwister-Scholl-Oberschule Schönheide Schönheide
Goethe-Oberschule Wilthen Wilthen
Goethe-Schule Breitenbrunn, Oberschule Breitenbrunn/Erzgeb.
Goetheschule Mügeln, Oberschule Mügeln
Neue Oberschule Crottendorf    (Schule in freier Trägerschaft) Crottendorf
Internationale Oberschule Meerane (Schule in freier Trägerschaft) Meerane
Marienschule Treuen-Oberschule Treuen
Internationale Oberschule Niederwürschnitz    (Schule in freier Trägerschaft) Niederwürschnitz
Internationale Oberschule Reinsdorf (IOR)    (Schule in freier Trägerschaft) Reinsdorf
Jakobus-Oberschule Mülsen
Jenaplanschule Markersbach Oberschule (Schule in freier Trägerschaft) Raschau-Markersbach
Kurfürst-Moritz-Schule, Oberschule Boxdorf Moritzburg
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Oberschule "Maxim Gorki" Frohburg Frohburg
Heiner-Müller-Schule, Oberschule Eppendorf Eppendorf
Oberschule Geising Altenberg
Oberschule "Korla Awgust Kocor" Wittichenau Wittichenau
Oberschule des Friedens Ehrenfriedersdorf
Oberschule Dohna Dohna
Oberschule Ebersbach Ebersbach
Oberschule Eibenstock Eibenstock
Oberschule Brandis Brandis
Oberschule Flöha-Plaue Flöha
Oberschule Brand-Erbisdorf Brand-Erbisdorf
Oberschule Groitzsch Groitzsch
Oberschule Grünhain-Beierfeld Grünhain-Beierfeld
Oberschule Halsbrücke Halsbrücke
Oberschule im Lossatal Lossatal
Oberschule Jöhstadt, Eliteschule des Sports Jöhstadt
Gerhart-Hauptmann-Schule Sohland, Oberschule Sohland a. d. Spree
Oberschule Elstra Elstra

Oberschule Bad Gottleuba Bad Gottleuba-
Berggießhübel

Oberschule Klingenberg Klingenberg
Oberschule "Moritz Zimmermann" Rothenburg Rothenburg
Oberschule "Siegfried Richter" Gröditz Gröditz
Oberschule "Werner Seelenbinder" Bad Lausick Bad Lausick
Oberschule am Steegenwald Lugau/Erzgeb.
Oberschule Claußnitz Claußnitz
Oberschule Bad Düben Bad Düben
Oberschule "Martin Andersen Nexö" Zschopau
Oberschule Bannewitz Bannewitz
Oberschule Beilrode Beilrode
Oberschule Bergstadtschule Sayda Sayda
Oberschule Bernstadt "Klaus Riedel" Bernstadt a. d. Eigen
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Anlage 1 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Kategorie Zentren Gymnasium Ort
Oberschule Bischofswerda Bischofswerda
Oberschule Böhlen bei Borna Böhlen
Oberschule Auerbach Auerbach
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Anlage 2 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Ort Oberschule

Annaberg-Buchholz Oberschule "Johann Heinrich Pestalozzi"

Bautzen Sorbische Oberschule Bautzen

Bobritzsch-Hilbersdorf Oberschule Niederbobritzsch

Chemnitz Georg-Weerth-Oberschule

Dresden Palucca Hochschule für Tanz Dresden, Oberschule

Ebersbach Oberschule Ebersbach

Freiberg Oberschule "Clemens Winkler"

Freital Oberschule Freital-Hainsberg

Hoyerswerda Oberschule "Am Planetarium"

Hoyerswerda Oberschule "Am Stadtrand"

Kitzscher Oberschule Kitzscher

Königsbrück Arthur-Kießling-Oberschule Königsbrück

Krauschwitz i.d. O.L. Oberschule "Geschwister Scholl" Krauschwitz

Kreischa Oberschule Kreischa

Lichtenstein/Sa. Heinrich-von-Kleist-Schule, Oberschule

Limbach-Oberfrohna Gerhart-Hauptmann-Schule, Oberschule

Oederan Oberschule Oederan

Pausa-Mühltroff Oberschule Pausa

Plauen Dittesschule, Oberschule

Plauen Oberschule "Friedrich Rückert"

Räckelwitz Sorbische Oberschule "Michal Hornik" Räckelwitz

Radibor Sorbische Oberschule "Dr. Maria Grollmuß" Radibor

Ralbitz-Rosenthal Sorbische Oberschule Ralbitz

Seifhennersdorf Oberschule Seifhennersdorf

Sohland a. d. Spree Gerhart-Hauptmann-Schule Sohland, Oberschule

Thalheim/Erzgeb. Oberschule Thalheim
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Anlage 3 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Ort Oberschule Anmeldun-
gen Kl. 5

Ottendorf-Okrilla Oberschule Ottendorf-Okrilla 63
Radeberg Ludwig-Richter-Schule, Oberschule Radeberg 56
Radeberg Pestalozzischule Radeberg Oberschule 50
Görlitz Oberschule Rauschwalde Görlitz 79
Görlitz Oberschule Innenstadt Görlitz 77
Görlitz Melanchthonschule Oberschule 3 68
Görlitz Scultetus-Oberschule 75
Kodersdorf Adolf-Traugott-von-Gersdorf- Oberschule 67
Mücka Comenius-Schule Mücka, Oberschule 28
Niesky Oberschule Niesky 65
Reichenbach Oberschule Reichenbach 61
Rothenburg Oberschule "Moritz Zimmermann" Rothenburg 35
Krauschwitz i.d. O.L. Oberschule "Geschwister Scholl" Krauschwitz 27
Lauta Oberschule Lauta 50
Lohsa Oberschule Lohsa 24
Schleife Oberschule "Dr. Marja Grollmuß" 44
Weißwasser Bruno-Bürgel-Oberschule Weißwasser 66
Wittichenau Oberschule "Korla Awgust Kocor" Wittichenau 56
Bautzen Gottlieb-Daimler-Oberschule Bautzen 54
Bautzen Dr.-Salvador-Allende-Oberschule Bautzen 53
Bautzen Oberschule Gesundbrunnen 70
Bautzen Sorbische Oberschule Bautzen 13
Bischofswerda Oberschule Bischofswerda 90
Großröhrsdorf Oberschule Rödertal 79
Elstra Oberschule Elstra 69
Kamenz 1. Oberschule Kamenz 45
Kamenz 2. Oberschule Kamenz 72
Königsbrück Arthur-Kießling-Oberschule Königsbrück 49
Malschwitz Oberschule Malschwitz 52
Neukirch/Lausitz Oberschule "Am Valtenberg" 51
Pulsnitz Ernst-Rietschel-Oberschule Pulsnitz 82
Räckelwitz Sorbische Oberschule "Michal Hornik" Räckelwitz 37
Radibor Sorbische Oberschule "Dr. Maria Grollmuß" Radibor 36
Ralbitz-Rosenthal Sorbische Oberschule Ralbitz 33
Sohland a. d. Spree Gerhart-Hauptmann-Schule Sohland, Oberschule 45
Wilthen Goethe-Oberschule Wilthen 83
Bernstadt a. d. Eigen Oberschule Bernstadt "Klaus Riedel" 44
Cunewalde Wilhelm-von-Polenz-Oberschule Cunewalde 52
Ebersbach-Neugersdorf Andert-Oberschule Ebersbach 65
Großschönau Pestalozzi-Oberschule Großschönau 42
Löbau Pestalozzi-Oberschule Löbau 70
Neusalza-Spremberg Pestalozzi-Oberschule Neusalza-Spremberg 45
Oderwitz Pestalozzi-Oberschule Oderwitz 43
Seifhennersdorf Oberschule Seifhennersdorf 19
Zittau Richard-von-Schlieben-Oberschule 72
Zittau Park-Oberschule Zittau 52
Zittau Oberschule an der Weinau Zittau 75
Hoyerswerda Oberschule Hoyerswerda 80
Brand-Erbisdorf Oberschule Brand-Erbisdorf 112
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Anlage 3 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Ort Oberschule Anmeldun-
gen Kl. 5

Freiberg Oberschule "Clara Zetkin" 111
Freiberg Oberschule "Clemens Winkler" 31
Freiberg Oberschule "Gottfried Pabst von Ohain" 29
Halsbrücke Oberschule Halsbrücke 52
Pockau-Lengefeld Oberschule Lengefeld 56
Marienberg Oberschule "Heinrich von Trebra" 59
Bobritzsch-Hilbersdorf Oberschule Niederbobritzsch 40
Olbernhau Oberschule Olbernhau 118
Rechenberg-
Bienenmühle Oberschule Rechenberg-Bienenmühle 62

Sayda Oberschule Bergstadtschule Sayda 56
Chemnitz Oberschule Gablenz 52
Chemnitz Albert-Schweitzer-Oberschule 76
Chemnitz Annenschule, Oberschule 49
Chemnitz Chemnitzer Schulmodell,  Grund- und Oberschule 50
Chemnitz Sportoberschule Chemnitz 27
Chemnitz Oberschule Altendorf 46
Chemnitz Untere Luisenschule, Oberschule 76
Chemnitz Josephinenschule, Oberschule 50
Chemnitz Friedrich-Adolf-Wilhelm-Diesterweg-Oberschule 83
Chemnitz Oberschule Reichenbrand 51
Chemnitz Georg-Weerth-Oberschule 32
Chemnitz Oberschule Schönau/Siegmar 53
Chemnitz Oberschule "Am Flughafen" 53
Lichtenau Oberschule Lichtenau 61
Burgstädt Diesterwegschule Burgstädt, Oberschule 53
Claußnitz Oberschule Claußnitz 45
Frankenberg/Sa. Erich-Viehweg-Oberschule 66
Hainichen Friedrich-Gottlob-Keller-Oberschule 76
Mittweida Johann-Gottlieb-Fichte-Schule, Oberschule 62
Neukirchen/Erzgeb. Oberschule Neukirchen 50
Penig Friedrich-Eduard-Bilz-Oberschule Penig 66
Rochlitz Oberschule "An der Mulde" 57
Auerbach Oberschule Auerbach 52
Lugau/Erzgeb. Oberschule am Steegenwald 45
Oelsnitz/Erzgeb. Turley-Oberschule Oelsnitz 67
Stollberg/Erzgeb. Altstadtschule Stollberg, Oberschule 57
Thalheim/Erzgeb. Oberschule Thalheim 40
Zwönitz Oberschule "Katharina Peters" Zwönitz 80
Annaberg-Buchholz Bildungszentrum Adam Ries, Oberschule 54
Annaberg-Buchholz Oberschule "Johann Heinrich Pestalozzi" 20
Sehmatal Oberschule Sehmatal 65
Ehrenfriedersdorf Oberschule des Friedens 70
Eppendorf Heiner-Müller-Schule, Oberschule Eppendorf 69
Flöha Oberschule Flöha-Plaue 53
Jöhstadt Oberschule Jöhstadt, Eliteschule des Sports 53
Niederwiesa Oberschule Niederwiesa 66
Oederan Oberschule Oederan 44
Scheibenberg Christian-Lehmann-Oberschule 25
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Anlage 3 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Ort Oberschule Anmeldun-
gen Kl. 5

Zschopau Oberschule "Martin Andersen Nexö" 78
Zschopau Oberschule "August Bebel" 84
Döbeln Oberschule "Am Holländer" Döbeln 73
Hartha Pestalozzi-Oberschule Hartha 51
Leisnig Peter-Apian-Oberschule Leisnig 48
Roßwein Geschwister-Scholl-Oberschule Roßwein 77
Waldheim Oberschule Waldheim 54
Aue-Bad Schlema Oberschule Aue-Zelle 40
Grünhain-Beierfeld Oberschule Grünhain-Beierfeld 76
Breitenbrunn/Erzgeb. Goethe-Schule Breitenbrunn, Oberschule 54
Eibenstock Oberschule Eibenstock 56

Lauter-Bernsbach, Stadt Heinrich-Heine-Oberschule 71

Lößnitz Oberschule Lößnitz 49
Schönheide Geschwister-Scholl-Oberschule Schönheide 47
Schwarzenberg/Erzgeb. Stadtschule Schwarzenberg, Oberschule 42
Zschorlau Oberschule Zschorlau 46
Schneeberg Oberschule Bergstadt Schneeberg 50
Chemnitz Oberschule Arno-Schreiter-Straße Chemnitz 51
Dresden Palucca Hochschule für Tanz Dresden, Oberschule 12
Dresden 56. Oberschule Dresden 80
Dresden 35. Oberschule Dresden 50
Dresden 66. Oberschule Dresden 53
Dresden 88. Oberschule "Am Pillnitzer Elbhang" Dresden 55
Dresden 36. Oberschule Dresden 75
Dresden 62. Oberschule "Friedrich Schiller" 82
Dresden 116. Oberschule Dresden 74
Dresden 121. Oberschule Dresden "Johann Georg Palitzsch" 82
Dresden 82. Oberschule Dresden "Am Flughafen" 81
Dresden 30. Oberschule Dresden 78
Dresden 32. Oberschule Dresden 108
Dresden Sportoberschule Dresden 30
Dresden 46. Oberschule Dresden 78
Dresden 64. Oberschule Dresden 79
Dresden 9. Oberschule "Am Elbe Park" 80
Dresden 76. Oberschule Dresden 80
Dresden 55. Oberschule Dresden "Gottlieb Traugott Bienert" 55
Dresden 138. Oberschule Dresden 80
Dresden 101. Oberschule "Johannes Gutenberg" 60
Dresden 25. Oberschule Dresden 80
Dresden 128. Oberschule "Carola von Wasa" 76
Bannewitz Oberschule Bannewitz 50
Moritzburg Kurfürst-Moritz-Schule, Oberschule Boxdorf 82
Dresden Oberschule Cossebaude 44
Dippoldiswalde Oberschule am Pfortenberg Dippoldiswalde 66
Freital Oberschule Freital-Hainsberg 49
Freital Waldblick-Oberschule Freital/ Niederhäslich 61
Freital Oberschule Freital-Potschappel 50
Altenberg Oberschule Geising 40
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Anlage 3 zur Kleinen Anfrage Drs. 7/2218

Ort Oberschule Anmeldun-
gen Kl. 5

Klingenberg Oberschule Klingenberg 81
Kreischa Oberschule Kreischa 50
Radebeul Oberschule Radebeul Mitte 75
Radebeul Oberschule Kötzschenbroda 48
Radeburg Oberschule Radeburg "Heinrich Zille" 74
Dippoldiswalde Oberschule Schmiedeberg 53
Dresden Oberschule Weißig 82
Wilsdruff Oberschule Wilsdruff 82
Bad Gottleuba-
Berggießhübel Oberschule Bad Gottleuba 70

Dohna Oberschule Dohna 50
Heidenau Oberschule "Johann Wolfgang von Goethe" 63
Königstein/Sächs. 
Schweiz Oberschule Königstein 52

Neustadt in Sachsen Friedrich-Schiller-Oberschule Neustadt/Sachsen 78
Pirna Pestalozzi-Oberschule 82
Pirna Oberschule "Carl Friedrich Gauß" 44
Sebnitz Oberschule "Am Knöchel" Sebnitz 40
Stolpen Ludwig-Renn-Oberschule Stolpen 66
Coswig Oberschule Kötitz 47
Coswig Leonhard-Frank-Oberschule 50
Ebersbach Oberschule Ebersbach 40
Gröditz Oberschule "Siegfried Richter" Gröditz 60
Großenhain 1. Oberschule Großenhain "Am Kupferberg" 26
Großenhain 2. Oberschule "Am Schacht" Großenhain 77
Lommatzsch Oberschule Lommatzscher Pflege 50
Meißen 1. Oberschule Meißen, Triebischtalschule 63
Meißen Pestalozzi-Oberschule Meißen 73
Nossen Dr.-Eberle-Schule Nossen, Oberschule 72
Nünchritz Oberschule Nünchritz 77
Riesa Oberschule "Am Sportzentrum" Riesa 78
Riesa Oberschule "Am Merzdorfer Park" Riesa 69
Schönfeld Oberschule Schönfeld 44
Stauchitz Oberschule "Anne Frank" Stauchitz 51
Strehla Oberschule Strehla 49
Weinböhla Oberschule Weinböhla 92
Pirna Oberschule "Johann Wolfgang von Goethe" 50
Dresden Oberschule Weixdorf 53
Dresden Oberschule Dresden-Pieschen 79
Dresden 107. Oberschule Dresden 75
Dresden 145. Oberschule Dresden-Pieschen 106
Dresden 150. Oberschule Dresden 0
Dresden Universitätsschule Dresden, Oberschule 75
Dresden 151. Oberschule Dresden 46
Leipzig Nachbarschaftsschule - Grund- und Oberschule der Stadt Leipz. 51
Bad Lausick Oberschule "Werner Seelenbinder" Bad Lausick 60
Böhlen Oberschule Böhlen bei Borna 53
Leipzig Heinrich-Pestalozzi-Schule -  Oberschule der Stadt Leipzig 61
Borna Dinter-Oberschule Borna 81
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Ort Oberschule Anmeldun-
gen Kl. 5

Frohburg Oberschule "Maxim Gorki" Frohburg 85
Geithain Paul-Guenther-Oberschule Geithain 41
Groitzsch Oberschule Groitzsch 68
Kitzscher Oberschule Kitzscher 42

Leipzig Geschwister-Scholl-Schule Liebertwolkwitz Oberschule der Stadt 
Leipzig 74

Markkleeberg Oberschule Markkleeberg 77
Markranstädt Oberschule Markranstädt 91
Leipzig Schule Mölkau -  Oberschule der Stadt Leipzig 77
Pegau Oberschule "Frederic Joliot Curie" Pegau 42
Regis-Breitingen Oberschule Regis-Breitingen 44
Schkeuditz Lessing-Oberschule Schkeuditz 76
Taucha Oberschule Taucha 87
Leipzig Schule Wiederitzsch -  Oberschule der Stadt Leipzig 56
Bad Düben Oberschule Bad Düben 63
Beilrode Oberschule Beilrode 47
Delitzsch Erasmus-Schmidt-Schule Oberschule der Stadt Delitzsch 99
Delitzsch Artur-Becker-Oberschule Delitzsch 72
Eilenburg Friedrich-Tschanter-Oberschule Eilenburg 94
Krostitz Schule am Leinepark Oberschule Krostitz 56
Mockrehna Oberschule Mockrehna 53
Torgau Oberschule Nordwest Torgau 69
Torgau Katharina-von-Bora-Oberschule Torgau 62
Grimma Oberschule Böhlen (Grimma) 48
Brandis Oberschule Brandis 104
Colditz Sophienschule Colditz, Oberschule 51
Lossatal Oberschule im Lossatal 90
Grimma Oberschule Grimma 92
Mügeln Goetheschule Mügeln, Oberschule 52
Naunhof Oberschule Naunhof 74
Oschatz Robert-Härtwig-Schule Oschatz, Oberschule 100
Trebsen/Mulde Oberschule Trebsen 55
Wermsdorf Oberschule Wermsdorf 40
Wurzen Pestalozzi-Oberschule Wurzen 85
Leipzig Schule am Adler -  Oberschule der Stadt Leipzig 67
Leipzig 20. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig 56
Leipzig 68. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig 86
Leipzig 56. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig 68

Leipzig Georg-Schumann-Schule - Oberschule des Deutsch-
Französischen Bildungszentrums der Stadt Leipzig 60

Leipzig Christian-Gottlob-Frege-Schule - Oberschule der Stadt Leipzig 92
Leipzig 125. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig 113
Leipzig Helmholtzschule -  Oberschule  der Stadt Leipzig 84
Leipzig Paul-Robeson-Schule -  Oberschule der Stadt Leipzig 81
Leipzig 16. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig 61
Leipzig SportOberschule Leipzig - Oberschule der Stadt Leipzig 69
Leipzig 94. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig 82
Leipzig Petrischule - Oberschule der Stadt Leipzig 48
Leipzig 84. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig 63
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Ort Oberschule Anmeldun-
gen Kl. 5

Leipzig 35. Schule - Oberschule der Stadt Leipzig 75
Leipzig Lene-Voigt-Schule -  Oberschule der Stadt Leipzig 61
Leipzig Schule Paunsdorf -  Oberschule der Stadt Leipzig 47

Leipzig Apollonia-von-Wiedebach-Schule -  Oberschule  der Stadt Leipzig 77

Leipzig Schule am Weißeplatz - Oberschule der Stadt Leipzig 44
Leipzig Schule Georg-Schwarz-Str. -  Oberschule der Stadt Leipzig 51
Leipzig Schule Diderotstraße – Oberschule der Stadt Leipzig 72
Leipzig Schule Ratzelstraße – Oberschule der Stadt Leipzig 95
Leipzig Schule Ihmelsstraße - Oberschule der Stadt Leipzig 66
Leipzig Schule Höltystraße - Oberschule der Stadt Leipzig 60
Auerbach/Vogtl. Oberschule "Geschwister Scholl" 47
Falkenstein/Vogtl. Wilhelm-Adolph-von-Trützschler- Oberschule Stadt Falkenstein 48
Lengenfeld Oberschule "Gotthold Ephraim Lessing" 65
Netzschkau Oberschule "Felix Mauersberger" 77
Neumark Oberschule Neumark 73
Reichenbach/Vogt. Weinholdschule Oberschule 42
Adorf/Vogtl. Zentralschule Adorf, Oberschule 27
Pausa-Mühltroff Oberschule Pausa 52
Plauen Dr.-Christoph-Hufeland-Oberschule, Unesco-Projekt-Schule 52
Plauen Dittesschule, Oberschule 0
Plauen Kemmlerschule, Oberschule 54
Plauen Oberschule "Friedrich Rückert" 80
Plauen Friedensschule Plauen - Oberschule 83
Treuen Marienschule Treuen-Oberschule 40
Weischlitz Oberschule Weischlitz 50
Crimmitschau Sahnschule, Oberschule 44
Crimmitschau Käthe-Kollwitz-Oberschule 44
Hartenstein Paul-Fleming-Oberschule 72
Kirchberg Oberschule "Dr. Theodor Neubauer" 45
Werdau Oberschule Leubnitz 65
Lichtentanne Oberschule Lichtentanne 49
Mülsen Jakobus-Oberschule 49
Werdau Diesterweg-Oberschule Werdau 44
Wilkau-Haßlau Pestalozzi-Oberschule Wilkau-Haßlau 54
Zwickau Fucikschule, Oberschule 74
Zwickau Pestalozzischule, Oberschule 94
Zwickau Humboldtschule, Oberschule 66
Auerbach/Vogtl. Seminar-Oberschule Auerbach 90
Oelsnitz/Vogtl. Oberschule Oelsnitz 78
Limbach-Oberfrohna Geschwister-Scholl-Oberschule 48
Limbach-Oberfrohna Pestalozzi-Schule, Oberschule 50
Limbach-Oberfrohna Gerhart-Hauptmann-Schule, Oberschule 53
Lichtenstein/Sa. Heinrich-von-Kleist-Schule, Oberschule 28
Oberlungwitz Pestalozzi-Oberschule Oberlungwitz 44
Glauchau Lehngrundschule, Oberschule 40
Glauchau Wehrdigtschule, Oberschule 55
Meerane Tännichtschule, Oberschule 58
Hohenstein-Ernstthal Sachsenring-Oberschule Callenberg/Hohenstein-Ernstthal 75
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Klingenthal Oberschule Klingenthal 43
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